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Der Malerberuf – ein Leben voller Farben! 
 
 
 
Verbandsgebiet luzernermaler: Stadt Luzern inklusive Agglomerationsgemeinden und Seetal 

 

Mitgliederliste 2025 / Ausbildungsbetriebe* 

 

 

Firma  Ort Telefon Website / E-Mail   

Maler Cortese GmbH  Luzern  079 775 72 81  www.malercortese.ch 

Bezzola Flavio AG*  Luzern   041 342 03 21  www.bezzola.com 

Heini Bühlmann + Partner Maleratelier GmbH* 041 420 40 70 www.hbup.ch 

Burkart Peter Luzern  041 420 46 45  www.malerburkart.ch  

Camenzind + Partner AG*  Luzern  041 260 40 10  www.maler-camenzind.ch 

Castelli AG Luzern* Luzern  041 240 60 10  www.malercastelli.ch  

Farbwerkstatt Elias Wigger  Luzern  041 240 69 94 www.farbwerkstatt.ch  

Foletti Bucher GmbH Luzern  079 292 25 30 www.foletti-bucher.ch  

Frau Grunder GmbH Luzern 041 361 08 27 www.fraugrunder.ch  

Maler Kantor GmbH*  Luzern  041 250 52 72  www.kantor.regiomaler.ch  

Leu + Kälin Inh. Roland Tschui  Luzern  041 420 47 60  leu_kaelin@bluewin.ch  

Malergeschäft Lotter GmbH Luzern  041 260 61 26  www.lotter.ch  

malanders gmbh* Luzern 041 412 23 23 www.mal-anders.ch  

Maler Mathis AG*  Luzern  041 259 49 39  www.maler-mathis.ch  

Maler Stutz AG*  Luzern 041 318 60 60  www.malerstutz.ch  

Malergeschäft Spögler GmbH Kriens  079 218 59 10  spoegler_gmbh@bluewin.ch  

Stiftung Brändi Produktion Kriens*  Kriens  041 349 03 34  www.braendi.ch  

Gimalur AG*  Obernau  041 320 26 23  www.gimalur.ch  

Hartmann Malerei GmbH*  Kriens  041 320 20 01  www.hartmann-malerei.ch   

Maler Kiener AG*  Obernau  041 320 63 61  www.malerkienerag.ch  

Schürch F.+R. Obernau  041 320 84 89  www.schuerch-malermeister.ch  

Maler Hüsli GmbH Emmenbrücke 079 628 52 04  www.maler-huesli-gmbh.ch  

Malergeschäft Durrer AG* Emmen 041 310 13 44 www.durrerag.ch  

MVM AG*  Emmen  041 289 04 04  www.mvm-ag.ch  

Maler Rindlisbacher GmbH*  Emmen  041 260 43 44  www.maler-rindlisbacher.ch  

Maler Lipp AG*  Rothenburg  041 280 30 30  www.malerlipp.ch  

slanzi malen gipsen ag*  Rothenburg  041 280 19 94  www.slanzi.ch  

Maler Michel AG*  Buchrain  041 440 10 20  www.maler-michel.ch  

Maler Schlotterbeck AG*  Adligenswil  041 429 81 00 www.schlotterbeck.ch  
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Firma  Ort Telefon Website / E-Mail   

Von Ah AG*  Meggen  041 377 36 47 www.vonahag.ch  

Malerei Aufdermauer GmbH Horw  079 336 12 61 m.a.aufdermauer@bluewin.ch   

Burkhardt Malerteam GmbH Horw 041 340 14 34 www.burkhardt-malerteam.ch  

Maler Huber GmbH  Horw 041 340 22 31  huber@malerhorw.ch  

Malergeschäft Käppeli GmbH Horw  079 341 66 77 www.kaeppeli-malermeister.ch  

Malermeister BK GmbH Horw 079 463 43 17 www.maler-bk.ch  

Strasser Richard  Horw  079 204 68 74 www.maler-strassser.ch  

Hagmann Dany maler+tapezierer  Nottwil  041 281 05 08 www.malerhagmann.ch  

Maler Mennel GmbH*  Hochdorf  041 910 28 26 www.maler-mennel.ch  

M. + M. Schoch  Urswil  041 910 40 79 m-mschoch@bluewin.ch   

Amhof Maler AG*  Hitzkirch  041 917 31 81 www.amhof-maler.ch  

Urs Haller AG*  Aesch  041 914 14 00 www.haller-umbau.ch  

 

 

Eine gute Ausbildung und Nachwuchsförderung sind wichtige Anliegen der luzernermaler. Wir engagieren 

uns für junge Berufsleute. Sei es im Lehrbetrieb, in der Ausbildung oder mit farbigen Projekten. Auf unserer 

Website www.luzernermaler.ch findest du viele Informationen rund um den Malerberuf.  

 

Wenn du dich für den Beruf als Maler oder Malerin interessierst, kontaktiere am besten direkt einen 

Ausbildungsbetrieb (auf der Liste mit * markiert). Bei Fragen steht dir Alessia Colledani, Bildungs-

verantwortliche Verband luzernermaler, gerne zur Verfügung - E-Mail bildung@luzernermaler.ch  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zürichstrasse 81 

6004 Luzern 

www.luzernermaler.ch  Wir freuen uns auf dich. 
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